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Broj :UP| 13-037/25-131/2 (7.04.2025. godine

Na osnovu €l. 13 i 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br.
441121 30/17) i ¢lana 18 Zakona ¢ upravnom postupku (,S. list CG*, br. 56/14, 20115, 40/16 i
37/17), postupajuci po zahtjevu UdruZenja mladih sa hendikepom za slobodan pristup
informacijama, evidentiran pod brojem UPI 13-037/25-131/1 od 02.04.2025. godine,
Ministarstvo kulture | medija, donosi

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev UdruZenja mladih sa hendikepom, za slobodan pristup Informaciji -
dokumentima: evidenciju o ukupnom broj uzaposlenih u Ministarstvu kulture i medija, koji su
prijavljeni u IOPPD obrascu, od 1. januara 2009. godine do dana podnosenja zahtjeva,
navedeno za svaku godinu pojedinacno; evidenciju o broju zaposlenih osoba s invaliditetom
u Ministarstvu kulture i medija, koji su prijavijeni u I[OPPD obrascu, od 1. januara 2009.
godine do dana podnosenja zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedinagno; evidenciju o
iznosu uplacenom po osnovu posebnog doprinosa za zapo$ljavanje lice sa invaliditetom u
skladu sa &lanom 21 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo$ljavanju lica sa
invaliditetom, koji se odnosi na kvote za zaposljavanje lica sa invaliditetom, od strane
Ministarstva kulture i medija od 1. januara 2009. godine do dana podno$enja zahtjeva,
navedeno za svaku godinu pojedinaéno.

2. Pristup infoimaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvaride se dostavljanjem
informacije elektronskim putem na e-mail adresu: umhcg2001@gmail.com.

ObrazlozZenje

Udruzenja mladih sa hendikepom je podnio Ministarstvu kulture i medija zahtjev za slobodan
pristup informacijama, koji zahtjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod brojem
UPI 13-037/25-131/1 od 2.4.2025. godine, a koji se odnosi na slobodan pristup informaciji —
dokumentima: evidenciju o ukupnom broj uzapostenih u Ministarstvu kulture i medija, koji su
prijavljeni u IOPPD obrascu, od 1. januara 2009. godine do dana podnosenja zahtjeva,
navedeno za svaku godinu pojedinacno; evidenciju o broju zaposlenih osoba s invaliditetom
u Ministarstvu kulture i medija, koji su prijavijieni u IOPPD obrascu, od 1. januara 2009.
godine do dana podnosenja zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedina¢no; evidenciju o
iznosu uplacenom po osnovu posebnog doprinosa za zapo$ljavanje lice sa invaliditetom u
skladu sa ¢&lanom 21 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zaposljavanju lica sa
invaliditetom, koji se odnosi na kvote za zaposljavanje lica sa invaliditetom, od strane
Ministarstva kulture i medija od 1. januara 2009. godine do dana podnosenja zahtjeva,
navedeno za svaku godinu pojedinaéno.

Pristup informaciji traZen je dostavljanjem informacije elektronskim putem na e-mail adresu:
umheg2001@gmail.com.

Utvrdeno je da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu informacije blize opisane tagkom 1
dispozitiva ovog rjeSenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa Clanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je propisano da ie
organ vlasti duzan da podnosiocu zahtjeva omoguéi pristup informaciji ili njenom dijelu koji
posjeduje. '

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG®, br.44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slucaju iz Elana 22 istog zakona, organ vlasti odluguje riedenjem, kojim dozvoljava



pristup traZzenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtiev
odbija. Na osnovu izloZenog, odluteno je kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITE: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema
riesenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva.

Dostavljieno:

- podnosiocu zahtjeva
- Za spise predmeta
-ala




Informacija o ukupnom broju zaposlenih u Ministarstvu kulture i medija, broju
zaposlenih osoba sa invaliditetom i iznosu uplaéenom po osnovu posebnog
doprinosa za zaposljavanje lica sa invaliditetom u periodu od 2009-2025.

2009

Ukupan broj Broj zaposlenih

Ukupan iznos uplaéen
po osnovu posebnog

zaposlenih invalida doprinosa za
Januar 38 0 0
Februar 39 0 0
, Mart 38 0 0
April 34 0 0
Maj 32 0 0
Jun 31 0 0
Jul 32 0 0
Avgust. 32 0 0
Septembar 32 0 0
Oktobar 31 0 0
Novembar 31 0 0
Decembar 30 0 0
UKupan 1znos uplacen
2010 Ukupan broj Broj zaposlenih po osnovu posebnog
zaposlenih invalida doprinosa za
Januar 32 0 0
Februar 32 o 0
Mart 32 1] 0
April 30 0 0
Maj 30 0 0
Jun 38 0 0
Jul 38 0 0
Avgust 38 0 0
Septembar 38 0 0
QOktobar 38 0 0
Novembar 38 0 0
Decembar 38 0 0
Ukupan iznos uplaéen
So11 Ukupan bro] Broj zaposlenih PO °5“°""_u posebnog
zaposlenih invalida doprinosa za
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 28 0
Februar 28 0
Mart 28 0
Apr] 28 0




Maj 33 0

lun 33 0 1,716.00
Jul 32 0
Avgust 32 0
Septembar 32 0
Oktobar 31 0
Novembar 30 0
Decembar 30 0

Ukupan iznos uplaéen

. . po osnovu posebnog
Ukupan broj Broj zaposlenih

2012 . i ) doprinosa za
zaposlenih invalida zapodljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 30 0
Februar 30 0
Mart 28 0
April 28 0
Maj 35 0
Jun 66 0 3,622.29
Jul 66 0
Avgust 65 0
Septembar 65 0
Oktobar 65 0
Novembar 65 0
Decembar 64 0
Ukupan iznos uplacen
Ukupan broj Broj zaposlenih po osnov'u posebnog
2013 ) g ] - doprinosa za
zaposlenih invalida ors Lo
zaposljavanje lice sa
. invaliditetom
lanuar 61 0 '
Februar 60 0
Mart 58 0
April 59 Q
‘Maj 57 0
Jun 28 0 5,072.32
Jul 57 0
Avgust 54 0
Septembar 54 0
Oktobar 55 8]
Novembar 59 0
Decembar 59 0




Ukupan iznos uplaéen

0 oshovu posebno
Ukupan broj Broj zaposlenih P P B

2014 . . ] doprinosa za
zaposlenih invalida . o
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 59 8]
Februar : 59 0
Mart 60 0
April 60 8]
Maj 64 0
Jun 66 0 3,924.01
Jul 66 0
Avgust 66 8]
Septembar 66 0
Oktobar 67 0
Novembar 63 0
Decembar 69 0
Ukupan iznos upladen
Ukupan broj Broj zaposlenih po osnov-u posebnog
2015 . . . doprinosa za
zaposlenih invalida wre .1
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar . 69 0
Februar 67 0
Mart 73 0
April 73 0
Maj 74 0
dun 74 0 6,946.90
Jul 73 0
Avgust 73 (8]
Septembar 71 0
Oktobar 72 0.
Novembar 72 0
Decembar 73 0
Ukupan iznos uplaen
Ukupan broj Broj zaposlenih po osnoviu posebnog
2016 . . . doprinosa za
zaposlenih invalida . L
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 73 0
Februar 72 0
Mart 69 0
April 69 0
Maj 69 0]



Jun 70 0.
1l 69 0 7,539.40
Avgust 70 0
Septembar 70 0
Oktobar 70 0
Novembar 70 0
Decembar 69 0
Ukupan iznos uplaéen
Ukupan broj Broj zaposlenih po osnoviu posebnog
2017 . . ] doprinosa za
zaposlenih invalida . .
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 68 0
Februar 68 0
Mart ' 69 0
April 69 0
Mayj 69 0
Jun 69 0 6,292.80
Jul 63 0
Avgust 70 a
Septembar 70 0
Oktobar 69 0
Novembar 69 0
Decembar 71 0

Ukupan iznos uplaéen
po osnovu posebnog

Ukupan broj Broj slenih
uP ) | zapo I doprinosa za

2018

zaposlenih invalida .. o
: zapo$ljavanje lice sa
invaliditetom

Januar 73 0
Februar 72 0
Mart 73 0
April 73 0
Maj 74 0

Jun 78 0 7,343.84
Jul 80 0
Avgust 80 Q
Septembar 80 0
Oktobar 80 0
Novembar 79 0
Decembar 79 0




Ukupan iznos uplaen
Po osnovu posebnog

Ukupan broj Broj zaposlenih
P ! | zap doprinosa za

2019

zaposlenih invalida i .
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 41 0
Februar 41 0
Mart 42 0
April 44 0
Maj 44 0
Jun a4 9 1,838.40
Jul 44 0
Avgust a4 C
Septembar 44 0
Oktobar 44 0
Novembar 38 0
Decembar 44 0
Ukupan iznos uplacen
Ukupan broj Broj zaposlenih PO osnoutu posebnog
2020 . N . doprinosa za
zaposlenih invalida v .
zapoéljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 46 0
Februar 47 0
Mart 47 0
April 47 0
Maj 47 0
Jun 46 0 1,855.20
Jul 44 0
Avgust 48 0
Septembar 49 0
Oktobar 49 0
Novembar 49 0
Decembar 47 0
Ukupan iznos uplaéen
Ukupan broj Broj zaposlenih PO osnouiu posebnog
2022 . . . doprinosa za
zaposlenih invalida s .
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Jun 41 0
Jul 44 0
Avgust 42 0
Septembar 43 0 2,220.40
Cktobar 41 0~

Novembar 41 0



Decembar

41

Ukupan broj

Eroj zaposlenih

Ukupan iznos uplacen
po osnovu posebnog

2023 ) ’ ) doprinosa za
zaposlenih invalida o L.
zaposljavanje lice sa
invaliditetom
Januar 42 0
Februar 42 0
Mart 42 0
April 44 0
Maj 45 0
Jun 45 0 1,059.60
Jul 45 0
Avgust 45 -2
Septembar 45 2
Oktobar ' 46 2
Novembar 46 2
Decembar 47 2

Napomena: Ministarstvo kulture i medija Je u avgustu 2023. godine zaposlilo je
fedno lice sa invaliditetom, sa procentom invaliditeta preko 80 %, $to se u smisly
flana 21, stav 5 Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zaposiiavanju lica sa
invaliditetom, smatrg zaposijavanjem dva lica sa invaliditetom.

Ukupan iznos uplaé¢en

© 0snovu posebno
Ukupan broj Broj zaposlenih P P g

2024 . N . doprinasa za
zaposlenih invalida . . e
zaposljavanje lice sa

invaliditetom
Januar 47 2
Februar a7 2
Mart 47 2
Aprii 49 2
Maj 49 2

Jun 49 2 0.00

Jul 50 2
Avgust S0 2
Septembar 48 2
Oktobar 55 2
Novembar 54 2
Decembar 55 4



Napomena: Ministarstvo kulture i medija je u decembru 2024. godine zaposiilo
jos jedno lice sa invaliditetom, sa procentom invaliditeta preko 80 %, 5to se u
smislu clana 21, stav 5 Zakona o profesionainoj rehabilitaciji i zaposijavanju lica
sa invaliditetom smatra zaposljovanjem dva lica sa invaliditetom.

Ukupan iznos uplaéen
po osnovu posehnog
doprinosa za
Ukupan broj Broj zaposlenih zaposljavanije lice sa

2025 zaposlenih invalida invaliditetom
Januar 56 4
Februar 55 4 0.00

Mart 55 4




UdruZenje miadih sa hendikepom Crne Gore
TAVAY Association of Youth with Disabilities of Montenegro
UMHCG

RZN5-329/8-02
2.4.2025.

MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA
N/r licu odgovornom za postupanje po zahtjevu za slobodan pristup informacijama

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA

1. Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama molim da mi omoguéite
pristup sljedeéim informacijama/podacima/dokumentima:

1.1 Evidenciju o0 ukupnom broju zaposlenih u Ministarstvu kulture i medija, koji
su prijavljeni u IOPPD obrascuy, od 1. januara 2009. do dana podno$enja zahtjeva, navedeno
za svaku godinu pojedinaéno.

1.2 Evidenciju o broju zaposlenih osoba s invaliditetom u Ministarstvu kulture i
medija, koji su prijavljeni u IOPPD obrascu, od 1. januara 2009. deo dana podnosenja
zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedinaéno.

1.3 Evidenciju o iznosu uplaéenom po oshova posebnog doprinosa za
zaposljavanje lica sa invaliditetom u skladu sa Clanom 21 Zakona o profesionaingj
rehabilitacifi i zapo$ijavanju lica sa invaliditetom, koji se odnosi na kvote za zaposljavanje
lica sa invaliditetom, od strane Ministarstva kulture i medija od 1. januara 2009. do
dana podno3enja zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedina¢no.

2, Pristup predmetnim dokumentima trazim u cjelosti;

3. Pristup predmetnim dokumentima Zelim ostvariti: dostavom informacije,
iskljuéivo elektronskim putem, na mejl adresu: umhcg2001@gmail.com, u Eitljivom
word ili ¢itljivom pdf formatu, u zakonski predvidenom roku. Navedena forma dostave, u
skladu sa Zakonom, predstavlja pristupacnu formu za lica s invaliditetom.

Napomena: U sluéaju kada je podnosilac zahtjeva lice s invaliditetom, trofkove
postupka snosi organ vlasti (¢lan 33, stav 4 Zakona).
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Kontakt informacije:
tel: 020/265-650

- E-mail: umhcg2001@gmail.com

Bul. Josipa Broza Tita 37/2 (Sprat 2, stan 34} 81 000 Podgorica, Crna Gora
_ Tel: 020/265-650
umhcg@t-com.me * http://umhcg.com/
Ziro-ratun: 510-203521-92: 510-22615-95*
Ziro-radun za donacije za pse vodite: 510-202920-52
PIB: 02340305
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From: UDRUZENJE MLADIH SA HENDIKEPOM CRNE GORE UMHCG <umhcg2001@gmail.com>

Sent: srijeda, 02. april 2025, 12:22 '

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>

Cc: Marina Vujacic, direktorka UMHCG-a <marina.vujacic@umhcg.com>; markopejowc umhcg@gmail.com
Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama / UMHCG

Postovani/e,

Ovim putem Vam, u prilogu mejla, dostavljamo Zahtjev za slobodan pristup informacijama.

Pristup predmetnim dokumentima traZimo u cjelosti i Zelimo ih ostvariti dostavom,
iskljutivo, elektronskim putem, na e - mail adresu: umhcg2001@gmail.com, u ¢itljivom Word
ili ¢itljivom PDF formatu, u zakonski predvidenom roku.

Podsje¢amo, navedena forma dostave, u skladu sa Zakonom, predstavlja pristupatnu formu za
lica s invaliditetom.

S postovanjem,
Aleksandra Pavicevi¢
Koordinatorka Servisa za zaposljavanje




